А Л М 11 IГ И С Т Р Л 1.1 И Я
городского округа «город Дагестанские Огни»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 2014г.

Об определении мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, в которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории городского округа «город Дагестанские Огни»

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности,
в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а
также определении органами местного самоуправления границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,
постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 июля 2013г. №
367 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на территории Республики Дагестан»,
администрация городского округа «город Дагестанские Огни»

постановляет:

1. Определить, что местами массового скопления граждан, в которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, являются
территории расположенные за пределами зданий (строений,
сооружений), специально отведенные или приспособленные для
коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и
выражения общественных настроений, а также массового присутствия
граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу
актуальных проблем преимущественно общественно-политического
характера, определенные постановлением администрации городского
округа «город Дагестанские Огни» от 26 августа 2014г. № 595;

2. Определить, что местами нахЪждения источников повышенной
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, являются территории, расположенные в границах опасных
производственных объектов, для которых необходима обязательная
разработка деклараций промышленной безопасности в порядке,
установленном Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 116-
ФЗ "О промышленной безопасности опасных производственных
объектов";

3. Розничная продажа алкогольной продукции в местах, указанных в
пункте 1 настоящего постановления, не осуществляется во время
проведения публичных мероприятий в соответствии с Федеральным
законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ "О собраниях, митингах,
демонстрациях, шествиях и пикетированиях1, Законом Республики
Дагестан от 27 декабря 2012г. №98 «О некоторых вопросах
проведения публичных мероприятий на территории Республики
Дагестан» в период их проведения с заявленной численностью
участников не менее 100 человек;

4. Утвердить Перечень детских, образовательных, медицинских
организаций и объектов * спорта, оптовых и розничных рынков и
прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции (Приложение №1);

5. Расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам,
пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для
посетителей объектов, указанных в Приложении №1, либо входа на их
территорию (при ее наличии) до входа для посетителей предприятия
розничной торговли или общественного питания, осуществляющих
розничную продажу алкогольной продукции.

Расстояние между объектами определяется в метрах по
кратчайшему пути или при наличии пешеходной зоны — по
установленной пешеходной зоне. При пересечении пешеходной зоны с
проезжей частью расстояние измеряется по пешеходному переходу.

Минимальное расстояние от объектов, указанных в Приложении №1
до объекта, реализующего алкогольную продукцию до прилегающих
территорий должно составлять не менее 100 метров.

6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой
организации и (или) объекта, указанных в Приложении №1 настоящего
постановления (Приложение №2);

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дагестанские Огни»
и разместить на официальном сайте городского округа «город
Дагестанские Огни» в сети «Интернет»;

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город
Дагестанские Огни» - Наврузбекова А.Г.

Глава администрация
городского округа
«город Дагестанские Огни» И. Мурадов

Приложение №1
к постановлению администрации

йородбк^о округа

^Ьрод ^агест^ские Огни»
_JV_V — V ' / ^ j  И И  _ *  ■ \ \

«т  .j ? ^ $ £ oi4r. № l / f
302^°Ж

I|\ » » Кг* ’ i- ~~jj
Перечень детских, образовательных, мёдйцйнсКйх организаций

и объектов спорта, оптовых и розничных рйнков йприа& аю щ их к ним
территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

Наименование учреждения

4

8

МБДОУ №1 «Родничок»
МБДОУ №2 «Изюминка»
~М БД О У №  3 «Улыбка»
МБДОУ №4 «Соколенок»

МБДОУ №5 «Дружба»
МБОУ СОШ №1
МБОУ СОШ №2
МБОУ СОШ №3
МБОУ СОШ №4

J°
11

16
17

18
9

МБОУ СОШ №5
МБОУ СОШ №6
МБОУ СОШ №7
МБОУ СОШ №8

МБОУ ДОД ДЮСШ №2
1МБОУДОД ДЮСШ № 3'
МБОУ ДОД ДЮСШ №4

ООО «Даг. Огнинский универсальный
рынок» ДПС

МБУК «Дворец Культуры»

_20
2 Г

23

____ ГБУ «ЦГБ» г. Дагестанские Огни
МБ У ДОД ДШИ №1
МБ У ДОДДШ И №2
Центральная Мечеть

Железнодорожный вокзал

Местонахождение

ул. Ленина 18
ул. Горького 51
ул. Чкалова 1
ул. Ленина 25

ул. Звездная 21 «а»
ул. Кирова 21
пл. Кирова 5

ул. М.Гаджиева 45 «а»
ул. Ш кольная 67
ул. Революции 9
ул. Горького 5;

ул. Левоневского 2 «а»
ул. Козленко 26

ул. М.Гаджиева 45
JJL  Лермонтова 37 «а»

пл. Кирова 5
ул. Ленина 30

ул. Ленина 26
УД. Революции 52

ул. Ирчи Казака 20
ул. Лермонтова 37

ул. Калинина
ул. Козленко

Приложение №2
к посршвдению

^'£^^|56дй«^го округа
«1,ородДагестанские Огни»

0 #>>.* ' - ' Ш ' О  2014г. № б/У

СХЕМА«
границ, прилегающих к территории

железнодорожного вокзала г.Дагестанские Огни

V V
^  - железнодорожный вокзал

! И - граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБУ ДОД ДШИ №1 г. Дагестанские Огни

☆  - МБУ ДОД ДШИ №1

1 1 - граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

л**

*

☆  - МБУ ДОД ДШИ №2

1 I - граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБУ ДОД ДШИ №2 г.Дагестанские Огни

3

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБОУ ДОД ДЮСШ №2 г.Дагестанские Огни

☆  - МБОУ ДОД ДЮСШ №2

L-— —J - граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБОУ ДОД ДЮСШ №3 г.Дагестанские Огни

☆  - МБОУ ДОД ДЮСШ №3

С = = I  - граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

5

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБОУ ДОД ДЮСШ №4 г.Дагестанские Огни

☆  - МБОУ ДОД ДЮСШ №4

- граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

Щщ

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБУ К «Дворец Культуры» г. Дагестанские Огни

д

МБУК «Дворец Культуры»

- граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

7

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

Центральной Мечети г. Дагестанские Огни

☆  - Центральная Мечеть

L -.. 1 " гРаниДа прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

8

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

ООО «Даг. Огнинский универсальный рынок» ДПС г.Дагестанские Огни

'V T  - ООО «Даг. Огнинский универсальный рынок» ДПС

I — | . граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

9

☆  - МБДОУ №1 «Родничок»

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБДОУ №1 «Родничок» г.Дагестанские Огни

1 —| - граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

Щ

I
10

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБДОУ №2 «Изюминка» г.Дагестанские Огни

МБДОУ №2 «Изюминка»

I— □  - граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

МБДОУ №3 «Улыбка»

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБДОУ №3 «Улыбка» г.Дагестанские Огни

I--------1 - граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

ж■#

12

МБДОУ №4 «Соколенок»

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБДОУ №4 «Соколенок» г.Дагестанские Огни

1 I - граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

13

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБДОУ №5 «Дружба» г.Дагестанские Огни

МБДОУ №5 «Дружба»

1 " граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

14

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБОУ СОШ № 1 г.Дагестанские Огни

анские Oi

☆  -М БО У  СОШ № 1

L........ I “ граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

ЩЦ:

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБОУ СОШ №2 г.Дагестанские Огни

☆  - МБОУ СОШ №2
<

.... 1 '  гРаниЦа прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

I

16

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБОУ СОШ №3 г.Дагестанские Огни

С х ем а

☆  - МБОУ СОШ №3

I I ■ граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

17

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБОУ СОШ №4 г. Дагестанские Огни

☆  - МБОУ СОШ №4

1..........1 - граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБОУ СОШ №5 г.Дагестанские Огни

МБОУ СОШ №5

—̂ ..... I ■ граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБОУ СОШ №6 г. Дагестанские Огни

МБОУ СОШ №6

граница прилегающей территории, на которой не допускаетсяЖ • I  I --------- X------- J  A X ’

розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

20

МБОУ СОШ №7

розничная п р о д а ж а а п к о г о л ю о Г п р о ^ ц и и (Ш м е ^ о в Т  ДОПУ°КаеТСЯ

#

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБОУ СОШ №7 г.Дагестанские Огни

21

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

МБОУ СОШ №8 г. Дагестанские Огни

☆  - МБОУ СОШ №8

Lilli3 - граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

22

■

§

СХЕМА
границ, прилегающих к территории

ГБУ «ЦГБ» г. Дагестанские Огни г.Дагестанские Огни

☆ - ГБУ «ЦГБ» г. Дагестанские Огни

L-..  I " граница прилегающей территории, на которой не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (100 метров)

*

23